
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 8182

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
36

37

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

3637 Resolución de Adjudicación Definitiva del Hospital Universitario Central
de Asturias del  Servicio  de Mantenimiento del  Equipo de Litotricia,
Lithostar  Multiline  Pro,  modalidad  todo  riesgo  y  con  renovación
tecnológica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario Central de Asturias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suministros.
c) Número de expediente: 2.09.012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.asturias.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Mantenimiento del Equipo de Litotricia, Lithostar Multiline Pro,

modalidad todo riesgo y con renovación tecnológica.
c) Lote: Único.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50421000-2.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Procedimiento Negociado sin

Publicidad.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 377.703,42 euros. IVA (%): 16.
Importe total: 438.135,97 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2009.
b) Contratista: Siemens, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 377.703,42 euros. IVA (%):

16. Importe total: 438.135,97 euros.

Oviedo, 21 de enero de 2010.- El Gerente del Hospital Universitario Central de
Asturias.

ID: A100004080-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-29T23:34:01+0100




